Директору
МУП «Ресурс»
__________________

В соответствии с п. 8 Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2006г. №83, прошу предоставить технические условия подключения к централизованной системе холодного водоснабжения, технические условия подключения к централизованной системе водоотведения и информацию о плате за подключение (технологическое присоединение).
Наименование заявителя: _______________________________________________________
                                     (для физических лиц указываются фамилия, имя и отчество)
Местонахождение заявителя: _______________________________________________________
Почтовый адрес заявителя: _________________________________________________________
Место нахождения земельного участка: ___________________________________________________
                 __________________________________________________________________________
Объект капитального строительства: _________________________________________________
Информация о разрешенном использовании земельного участка: __________________________
______________________________________________________ _______________________
Информация о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, соответствующих данному земельному участку: ____________________________________________________________________________
Необходимые виды ресурсов: холодная вода, водоотведение.
Виды подключаемых сетей: водопроводные сети, канализационные сети.
Планируемый срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства: ___________________________________
Планируемые величины необходимой подключаемой нагрузки:
- по холодному водоснабжению – наибольший часовой расход холодной воды _____ м³, наибольший суточный расход холодной воды ______ м³;
- по водоотведению – наибольший часовой расход сточных вод ___ м³, наибольший суточный расход сточных вод ___ м³.
Контактное лицо: _________________________________, тел. ___________

Приложения:
Нотариально заверенные копии учредительных документов (для физических лиц – копия паспорта) на __ листах в 1 экз.
Документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление, (выписка из Устава или Положения, содержащая титульный лист с отметкой о регистрации в налоговом органе, лист, содержащий наименование и местонахождение, и лист, содержащий полномочия руководителя действовать без доверенности; доверенность, если подписывает иное лицо; для физических лиц – копия паспорта) на _____ листах в 1 экз.
Копии правоустанавливающих документов на земельный участок (кроме органов местного самоуправления и органов государственной власти) на ______ листах в 1 экз.
Информация о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект капитального строительства (на топографической карте масштаба 1:500, для крупных объектов – до 1:2000) на ____ листах в 1 экз.

__________ _________ _____________
(дата) (подпись) (И.О. Фамилия)

Директору
МУП «Ресурс»
_________________

В соответствии с п. 90 Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013г. №644, прошу заключить договор о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения и договор о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе водоотведения.
Полное наименование заявителя: ________________________________________________
                                                                   (для физических лиц указываются полностью фамилия, имя и отчество)
Сокращенное наименование заявителя: ___________________________________________
                                                                                                (для физических лиц указываются инициалы и фамилия)
Местонахождение заявителя: ___________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес заявителя: _____________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________
Наименование подключаемого объекта: ____________________________________ ____________________________________________________
Кадастровый номер земельного участка, на котором располагается подключаемый объект: 57:_______:________________:________________
Общая подключаемая нагрузка холодного водоснабжения (наибольшие расходы): ___ м³/сут.,
 ___ м³/час, ___ л/с.
Общая подключаемая нагрузка водоотведения (наибольшие расходы): ______ м³/сут., _____ м³/час,
 _______ л/с.
Информация о сроках строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию строящегося (реконструируемого) объекта: __________________.
Сведения о назначении объекта, высоте и об этажности зданий, строений, сооружений: _____________________________________________________________________________________________
 (при большом объёме информации оформляется в виде приложения к заявлению о подключении)
Сведения о составе и свойствах сточных вод, намеченных к отведению в централизованную систему водоотведения: _______________________________________________________________________________
 (при большом объёме информации оформляется в виде приложения к заявлению о подключении)
Ранее были получены технические условия подключения к централизованной системе холодного водоснабжения №___ от __.__.201_г. и технические условия подключения к централизованной системе водоотведения №___ от __.__.201_г. (указывается, если такие технические условия оформлялись)
Контактное лицо: _________________________________, тел. ___________
Принимая во внимание, что в соответствии с действующим законодательством в градостроительной сфере, строительство внеплощадочных водопроводных и канализационных сетей для подключения объекта может быть выполнено либо организацией водопроводно-канализационного хозяйства за счёт вносимой заказчиком платы за подключение, либо заказчиком за счёт собственных средств с привлечением специализированных организаций (в этом случае право собственности на созданные внеплощадочные сети подлежит регистрации за заказчиком с последующим содержанием этих сетей заказчиком за свой счёт с учётом указаний ч. 2 ст. 8 Федерального закона от 07.12.2011г. №416ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»), при оформлении проектов договоров о подключении (технологическом присоединении) прошу установить точки подключения объекта:  ______________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать один из двух вариантов: «на границе земельного участка» или «на границах действующих сетей»)

Подготовленные проекты договоров о подключении (технологическом присоединении) ______________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________
(указать один из двух вариантов: «будут получены мною (моим представителем) лично»
или «выслать по почте»)

           Приложения:
Копии учредительных документов (свидетельство о государственной регистрации юридического лица – ОГРН; свидетельство о постановке на учёт в налоговом органе – ИНН/КПП; выписка из устава, положения – листы, содержащие информацию наименовании и расположении заявителя; копия паспорта гражданина – листы №2 и №3, сведения о регистрации) на __ листах в 1 экз.
Документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление, (выписка из Устава или Положения, содержащая титульный лист с отметкой о регистрации в налоговом органе, лист, содержащий наименование и местонахождение, и лист, содержащий полномочия руководителя действовать без доверенности; доверенность, если подписывает иное лицо; для физических лиц – копия паспорта) на __ листах в 1 экз.
Нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на земельный участок (или подлинник выписки из ЕГРП) на __ листах в 1 экз.
Копии правоустанавливающих документов на подключаемое здание (если здание строящееся – копия разрешения на строительство) на __ листах в 1 экз.
Ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населенного пункта на __ листах в 1 экз.
Топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), согласованная с эксплуатирующими организациями, на __ листах в 1 экз.
Баланс водопотребления и водоотведения подключаемого объекта в период использования максимальной величины мощности (нагрузки) с указанием целей использования холодной воды и распределением объемов подключаемой нагрузки по целям использования, в том числе на пожаротушение, периодические нужды, заполнение и опорожнение бассейнов, а также с распределением общего объема сточных вод по канализационным выпускам (в процентах), разработанный ______________________ (наименование проектной организации), на __ листах в 1 экз.

__________ _________ _____________
(дата) (подпись) (И.О. Фамилия)